
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.08.2020                                                                                      № 579 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

13.04.2020 № 224 «Об 

утверждении Перечня объектов и 

мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2020 

году» 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 13.04.2020 № 224 «Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, 

подлежащих финансированию в рамках реализации  муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественными услугами 



жилищно-коммунального хозяйства» в 2020 году» следующие изменения: изложить пункты 

2, 3 Перечня  в следующей редакции: 

2. 
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса 
68 582,798 66 855,700 1 727,098  

  Капитальный ремонт жилищного 

фонда многоквартирных домов, в том 

числе: 
68 582,798 66 855,700 1 727,098  

2.1. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Советская, 1/2 
10 976,000 10 866,240 109,760 

Администра

ция  МО ГО 
«Охинский» 

2.2. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Дзержинского, 17/1 
1 750,000 1 732,500 17,500 

Администра

ция  МО ГО 
«Охинский» 

2.3. 
Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. 60 лет СССР, 17/1  
4 759,300 4 711,707 47,593 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.4. 
Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Энтузиастов, 3 
783,084 775,253 7,831 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.5. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: с. 

Тунгор, ул. Нефтяников, 2б 
16 530,072 16 364,771 165,301 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.6. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: с. 

Тунгор, ул. Комсомольская, 10 
3 868,002 3 829,322 38,680 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.7. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: с. 

Тунгор, ул. Комсомольская, 10 
2 813,789 2 785,651 28,138 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.8. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Охотская, 8 
3 340,590 3 307,184 33,406 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.9. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. 60 лет СССР, 23 
3 965,650 3 943,733 21,917 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.10. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. 60 лет СССР, 23/1 
3 926,260 3 926,260 0,000 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.11. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

5 867,748 5 809,070 58,678 

Администр

ация  МО 

ГО 

«Охински» 

2.11.

1. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Крупской, 46/2 

295,000 292,050 2,950 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11.

2. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Крупской, 46/1 

295,000 292,050 2,950 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11.

3. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Ленина,  44 

295,000 292,050 2,950 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11.

4. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Ленина, 46/2 

295,000 292,050 2,950 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11.

5. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 
295,000 292,050 2,950 

Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 



фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Ленина, 48 

2.11.

6. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, 19/1 

295,000 292,050 2,950 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11.

7. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, 23 

245,000 242,550 2,450 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11.

8. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, 30А 

237,072 234,701 2,371 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11.

9. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 19 

213,125 210,994 2,131 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

10. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 21 

212,551 210,425 2,126 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11. 

11. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 23 

290,000 287,100 2,900 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

12. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 23/1 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

13. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 24/1 

290,000 287,100 2,900 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

14. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 26 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

15. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Красных Партизан, 15 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11. 

16. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Красных Партизан, 

15/1 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11. 

17. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Советская, 18 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11. 

18. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Советская, 22 

290,000 287,100 2,900 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

19. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Охотская, 8 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 



2.11. 

20. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: с. Тунгор, ул. Рабочая, 19 

290,000 287,100 2,900 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.11. 

21. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников, 2Б 

290,000 287,100 2,900 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.12. 

Строительный контроль по 

капитальному ремонту  

многоквартирных домов 
1 000,000 990,000 10,000 

Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.13. Проверка локально-сметных расчетов 210,000 0,000 210,000 
МКУ 

«УКС» 

2.14. Нераспределенный остаток ассигнований 1 715,747 1 699,009 16,738 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

2.15. 
Капитальный ремонт жилых 

помещений 
7 076,556 6 115,000 961,556  

2.15.

1 

Капитальный ремонт жилых помещений 

г. Оха,  ул. Карла Маркса, д. 33, кв. 9; ул. 

60 лет СССР, д. 26, кв. 164; ул. Цапко, д. 

28/3, кв. 48; ул. Военный участок, д. 10, 

кв. 2; ул. Военный участок, д. 10, кв. 16; 

ул. Военный участок, д. 10, кв. 20 

2 300,000 2 277,000 23,000 
МКУ 

«УКС» 

2.15.

2 
Капитальный ремонт жилых помещений 3 876,768 3 838,000 38,768 

МКУ 
«УКС» 

2.15.

3 

Капитальный ремонт жилых помещений 

г. Оха, ул. Цапко, д. 1, кв. 16; ул. Цапко, 

д. 28, кв. 12; ул. Цапко, д. 12 др. 2, кв. 2; 

ул. Цапко, д. 12 др.3, кв. 8; ул. Карла 

Маркса, д. 37, др.1, кв. 19  

899,788 0,000 899,788 
МКУ 

«УКС» 

3. 

Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том 

числе: 

134 360,949 105 541,200 28 819,749 

 

  Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса 

105 307,306 84 162,500 21 144,806 

 

3.1. 

Капитальный ремонт теплотрассы от 

МБДОУ детский сад № 5 "Звездочка" до 

ул. Блюхера, 14 
7 222,343 7 150,120 72,223 

МКУ 
«УКС» 

3.2. 
Капитальный ремонт инженерных сетей 

с. Москальво 
449,302 444,809 4,493 

МКУ 

«УКС» 

3.3. 
Капитальный ремонт инженерных сетей 

с. Некрасовка 
1 331,628 1 318,312 13,316 

МКУ 

«УКС» 

3.4. 
Капитальный ремонт инженерных сетей 

с. Тунгор 
3 000,796 2 970,788 30,008 

МКУ 

«УКС» 

3.5. 
Капитальный ремонт инженерных сетей 

с. Восточное 
4 342,149 4 298,728 43,421 

МКУ 
«УКС» 

3.6. Капитальный ремонт тепловых камер 3 873,081 3 834,350 38,731 
МКУ 

«УКС» 

3.7. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Капитальный 

ремонт сетей теплоснабжения в с. 

Тунгор" 

680,125 666,745 13,380 
МКУ 

«УКС» 

3.8. 

Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения в г. Охе.                                                                  

ул. Охотская, 8 - ул. Охотская, 9 - ул. 

Цапко, 2/3 

277,400 0,000 277,400 
МКУ 

«УКС» 



3.9. 

Приобретение оборудования для 

котельных сел городского округа 

«Охинский» 

2 424,385 2 400,000 24,385 

Администр

ация  МО 

ГО 

«Охинский

» 

3.9.1. 

Приобретение оборудования для 

котельных сел городского округа 

«Охинский». Горелочные устройства, 

работающие на природном газе 

1 771,383 1 753,528 17,855 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.9.2. 

Приобретение оборудования для 

котельных сел городского округа 

«Охинский». Передняя дверь котла 

ЗИОСАБ-1000 № 3 

653,002 646,472 6,530 
Администра

ция  МО ГО 
«Охинский» 

3.10. 
Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Охе 
19 426,263 19 232,000 194,263 

МКУ 

«УКС» 

3.11. 

Капитальный ремонт здания БФС 

очистительной водопроводной станции 

водохранилища на озере Медвежье в г. 

Охе 

2 724,444 2 697,200 27,244 
МКУ 

«УКС» 

3.12. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Капитальный 

ремонт инженерных сетей в с. 

Восточное" 

983,254 969,214 14,040 
МКУ 

«УКС» 

3.13. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Капитальный 

ремонт инженерных сетей в с. 

Москальво" 

427,741 412,276 15,465 
МКУ 

«УКС» 

3.14. 
Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Капитальный 

ремонт инженерных сетей в с. Тунгор" 
1 012,222 997,393 14,829 

МКУ 

«УКС» 

3.15. 
Капитальный ремонт сетей 

водоотведения в г. Оха 
21 021,140 19 157,232 1 863,908 

МКУ 

«УКС» 

3.16. 
Разработка проектно-сметной 

документации 
1 221,522 0,000 1 221,522 

МКУ 
«УКС» 

3.17. 

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту: "Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения от распредкамеры 

"Корабль" до переулка Невельского в г. 

Оха" 

2 049,440 0,000 2 049,440 
МКУ 

«УКС» 

3.18. 

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту: "Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения - водовод "старый 

город" до ул. Советская, 2/3" 

2 118,717 0,000 2 118,717 
МКУ 

«УКС» 

3.19. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Капитальный 

ремонт сетей водоснабжения - водовод 

от магазина "Абсолют" до ул. 

Дзержинского, 2" 

496,624 0,000 496,624 
МКУ 

«УКС» 

3.20. Проверка локально-сметных расчетов 270,000 0,000 270,000 
МКУ 

«УКС» 

3.21. 
Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения ул. Советская, 2/3 - 

Ленина, 48 
3 708,300 0,000 3 708,300 

МКУ 

«УКС» 

3.22. 

Предпроектное обследование 

технического состояния объекта: 

"Модульная котельная КЕДР-4 с. 

Тунгор" 

300,000 0,000 300,000 
МКУ 

«УКС» 

3.23. 

Предпроектное обследование 

технического состояния объектов: 

"Модульная котельная БМК-32 с. 

Некрасовка» и   

300,000 0,000 300,000 
МКУ 

«УКС» 



«Модульная котельная  КЕДР-5 с. 

Москальво» 

3.24. 
Приобретение электродвигателя для 

насосного агрегата ГКНС 
300,000 0,000 300,00 

Администра

ция  МО ГО 
«Охинский» 

3.25. 
Приобретение оборудования для 

промывки систем теплоснабжения МКД 
400,000 0,000 400,000 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.26. 
Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения (монтаж и капитальный 

ремонт пожарных гидрантов) 
3 283,858 0,000 3 283,858 

МКУ 
«УКС» 

3.27. 

Окраска металлических дымовых труб на 

котельных: БМК 32 с. Некрасовка, 

"КЕДР -5" с. Москальво," КЕДР-4" с. 

Тунгор 

2 371,328 0,000 2 371,328 
МКУ 

«УКС» 

3.28 
Установка узла учета теплоэнергии на 

границе раздела между АО "Охинская 

ТЭЦ" и МУП "ОКХ" 
3 652,130 2 130,609 1 521,521 

Администра

ция  МО ГО 
«Охинский» 

3.29. 
Капитальный ремонт ограждений 

объектов ЖКХ 
600,000 594,000 6,000 

МКУ 

«УКС» 

3.30. Приобретение специальной техники 15 039,115 14 888,724 150,391  

3.30.

1. 

Приобретение специальной техники. 

Вакуумная подметательно-уборочная 

машина 
8 471,515 8 386,800 84,715 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.30.

2. 

Приобретение специальной техники.  

Комбинированная дорожная машина 
6 567,600 6 501,924 65,676 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

 
Капитальный ремонт объектов 

электросетевого хозяйства 
29 053,643 21 378,700 7 674,943  

3.31. 
Капитальный ремонт ВЛ-6кВ фидер №1 

в г. Оха 

 
5 819,030 

 

5 616,201 202,829 
МКУ 

«УКС» 

3.32. 
Схема электроснабжения 6-35 кВ 

городского округа Охинский на период 

2020 – 2024гг 
3 600,000 3 564,000 36,000 

Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

3.33. 
Капитальный ремонт сетей 

электроснабжения. ТП № 72 и ВЛ-0,4кВ 
11 792,221 11 674,299 117,922 

МКУ 

«УКС» 

3.34. Капитальный ремонт ТП 6 кВ № 11 4 513,714 0,000 4 513,714 
МКУ 

«УКС» 

3.35. 
Приобретение электротехнического 

оборудования 
529,494 524,200 5,294 

Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

3.36. 
Разработка проектно-сметной 

документации 
2 489,198 0,000 2 489,198 

МКУ 

«УКС» 

3.37. Проверка локально-сметных расчетов 309,986 0,000 309,986 
МКУ 

«УКС» 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

И. о главы муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                               Н.А.Рычкова 

 

 

 


